
UCHWAŁA NR VII/52/25 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Rymań 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy 
Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/175/09  Rady  Gminy Rymań z dnia  29 kwietnia   2009 r. w sprawie  ustalenia 
regulaminu  wynagradzania  nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rymań (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 51 z dnia 20 lipca 2009 r. poz. 1285 z późn. zm.) wprowadza 
się następujące  zmiany: 

1) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Ustala się łączną pulę środków finansowych przeznaczonych na wypłatę dodatków 
motywacyjnych w poszczególnych szkołach w wysokości 5% kwoty planowanej na wynagrodzenia 
zasadnicze ogółu nauczycieli zatrudnionych w danej szkole. 

2. Ustala się odrębną pulę środków finansowych przeznaczonych na wypłatę dodatków 
motywacyjnych dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół w wysokości 40% ich wynagrodzeń 
zasadniczych. 

3. Wypłata dodatków motywacyjnych następuje w ramach przyznanych w budżecie szkoły środków. 

4. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy niż 
jeden rok szkolny. 

5. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela może być przyznawany w wysokości do 500 zł miesięcznie. 

6. Dodatek motywacyjny dla dyrektora i wicedyrektora szkoły może być przyznawany w wysokości 
do 40% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.”; 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole, potwierdzone w statucie 
szkoły, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości: 

1) do  50% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie dla dyrektorów; 

2) do 40% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie dla wicedyrektorów. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, o których mowa w §11 ust. 2, wynosi: 

1) za wychowawstwo klasy – 300 zł miesięcznie; 

2) za pełnienie funkcji opiekuna stażu – 50 zł miesięcznie; 

3) za sprawowanie funkcji mentora - 50 zł miesięcznie; 

4) za pełnienie funkcji doradcy metodycznego – 100 zł miesięcznie; 

5) za pełnienie funkcji nauczyciela konsultanta – 100 zł miesięcznie; 

6) za sprawowanie funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym – 300 zł miesięcznie 
– z zastrzeżeniem § 13 ust.4.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 001FEAF1-431C-446E-B1F2-F963FD478E7B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała  podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 001FEAF1-431C-446E-B1F2-F963FD478E7B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczycieli (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając 
przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, 
w drodze regulaminu między innymi wysokość stawek dodatków, w tym dodatku motywacyjnego, oraz 
szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków. 

Uchwała wprowadza zmiany w wysokości dodatku motywacyjnego oraz funkcyjnego dla dyrektorów 
i wicedyrektorów szkoły. 

Celem proponowanych zmian jest poprawa systemu motywacji kadry kierowniczej oraz zwiększenie 
chęci  do podnoszenia jakości swojej pracy. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 001FEAF1-431C-446E-B1F2-F963FD478E7B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/52/25 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 9 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 9
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 9
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 9
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 9
	ust. 6 w § 1 pkt 1 zm. § 9


	pkt 2 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 12
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 2




	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


